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KAHRAMANMARAŞmerkezli depremlerin
ardından bölgede hayat dururken, felaketin
yaralarının sarılmaya bașlanmasıyla esnafın
yașadığı yıkım da gözler önüne seriliyor.
Depremzede esnafın yeniden ticaret hayatına
kazandırılması için bir an önce çalıșmalara
bașlanması bekleniyor. Afet bölgesindeki 11 ilde,
415 meslek dalında, 367 bin esnaf ve sanatkar
bulunurken, iș yerlerinde hasar tespit çalıșmaları
devam ediyor. Enkaz kaldırma çalıșmaları sürerken,
dükkanı ayakta kalan esnaf da kepenk açmaya
bașladı. Çevre, Șehircilik ve İklim Değișikliği Bakanı
Murat Kurum, geçtiğimiz günlerde yaptığı
açıklamada, AFAD koordinasyonunda geçici iș
yerlerinin kurulumunu yapmaya bașladıklarının
müjdesini verdi. Esnaf, ișçi ve șehrin ileri
gelenlerinin talepleri doğrultusunda șehir
merkezlerini șekillendireceklerini belirten Kurum,
gerekli imar düzenlemesini yine bu çerçevede
gerçekleștireceklerini vurguladı.

ÇALIŞMALAR SÜRÜYOR
Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu

(TESK) tarafından, deprem bölgesindeki esnaf ve
sanatkarların zararını tespit etmek amacıyla

Deprem Bilgi Formu olușturuldu. Çalıșmayla,
depremden zarar gören esnaf ve sanatkarların
yeniden iș yapabilmesi için yol haritası çizilmesi
hedefleniyor. TESK, esnaf ve sanatkarın
depremden ne ölçüde zarar gördüğü ve kaç iș
yerinin kaybedildiği tespit edilerek esnafı yeniden
ayağa kaldırmak için çalıșmalarını sürdürüyor. İzmir
Esnaf ve Sanatkarlar Odaları Birliği (İESOB) de afet
bölgesinden göç ederek İzmir’e yerleșen
depremzedelere istihdam olanakları sağlamak için
çalıșmalara bașladı. İESOB bünyesinde olușturulan
Kriz Masası marifetiyle tüm odalarla esnaf
sanatkarlar bölgeye yardım için çalıștı.

DEPREM bölgesinde șirketler, hem
hasar tespit çalıșmalarını sürdürüyor hem
de teknik sorunlarını gidermeye çalıșıyor.
Hasarın olmadığı fabrikalarda ise deprem
nedeniyle verilen aranın ardından üretime
tekrar bașlandı. İș dünyası temsilcileri de
bașta söz konusu sektörler olmak üzere
özel acil ve çözüm üreten önlemlere ihtiyaç
duyulduğunu belirtti. Kanaat önderleri, tüm
bu sıkıntıların çözümünün bölgedeki
üretimin ve ticaretin yeniden
canlandırılmasından geçtiği kanaatinde

birlești. İș insanları, ilk olarak bölgedeki
barınma ihtiyacının giderilerek, bölge
sanayicisine gerekli desteklerin verilmesi
gerektiği görüșünde.

Sektör temsilcileri, Türkiye’nin önde
gelen holdingleri ve șirketlerinin ivedilikle
deprem bölgesindeki bayilerinin
toparlanması ve ayağa kalkması adına
seferberlik ilan etmesi gerektiği belirtiyor.
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB),
bölgedeki ticari hayatın normale dönme
sürecini hızlandırmak için adım atarak, afet

illerinde bulunan organize sanayi bölgeleri
(OSB) ve sanayiye yakın noktalarda,
konteyner kentler ve yeni yapılacak bina ve
evler için inșaat malzemeleri sektörüne
büyük görev düșeceği açıklamasında
bulundu. Deprem bölgesinde sanayi ve
ticaretin sürdürülebilmesi için hammadde,
ara mamul ve nihai ürün, ayrıca ihracat bazlı
lojistiği için tüm ulaștırma imkanlarının hızla
iyileștirilmesi gerekliliği de sektör temsilcileri
tarafından paylașılan öncelikli adımlar
arasında yer alıyor.
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DEPREMDE OSB’ler de ağır
hasar gördü. Bölgenin
istihdamının önemli bir kısmını
karşılayan OSB’lerde fabrikalar
çökerken, üretim faaliyetleri
durdu. Tekstil, tarım, demir-çelik
ve gıda alanında Türkiye
sanayisinde önemli bir yere sahip
olan bölgedeki OSB’ler istihdamın
da önemli bir kısmını oluşturuyor.
Deprem nedeniyle vatandaşlar
farklı illere göç ettikleri için
firmalar da işçi bulma konusunda
endişe yaşıyor. Afette en büyük
maddi kayıpların yaşandığı

illerden birisi de Hatay oldu.
Küçük sanayi işletmeleri yerle bir
olurken, dağlık arazide kurulu
OSB ise yıkımdan az hasarla
kurtuldu. Edinilen bilgilere göre;
bin 500 küçük ölçekli, yan sanayi
niteliğindeki işletmeden bin
400’ünün binasında, iş yerinde
çökmemeydana geldi. Bu durum
büyük sanayi işletmelerini de
durdurdu.

Depremin merkez üssü
Kahramanmaraş’ta ise sanayici
toparlanma ve hızla yeniden
üretime dönüş için destek istiyor.

İlde, çöken ve hasar alan çok
sayıda fabrikanın olduğu
belirtiliyor. Çok sayıda işletmenin
zarar gördüğü Malatya’da ise
fabrikaların yüzde 25’inde çökme
görülürken, üretim ve ihracatta
düşüş bekleniyor. OSB’lerin büyük
zarar gördüğü Adıyaman’da da
işçilerin başka illere gitmesinin
önüne geçmek için konteyner kent
çözüm olarak gösteriliyor. Büyük
çaplı hasarların yaşanmadığı
Gaziantep’te ise fabrikalarda
makineler arızalanırken, üretime
15-20 gün ara verildi.

OSB’lerde hasar oldukça büyük

Ticaret
desteklerle
ayağa
kalkacak

Esnaf daenkaz
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